
ЧЕРКАСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 26  

ІМ. І. Ф. МОМОТА 

ЧЕРКАСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ  ЧЕРКАСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

Н А К А З 
 

29.08.2025             м. Черкаси          № 259 
 

Про організацію роботи  

щодо протидії булінгу (цькування) 

в закладі освіти на 2025/2026 н. р. 
 

Відповідно до частини третьої статті 8, частини третьої статті 15 Закону 

України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» та частини 

другої статті 21 Закону України «Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків», постанови КМУ № 658 від 04.06.2025 року. Про 

затвердження Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого 

поводження з дітьми, постанови Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 

658, керуючись листом Міністерства освіти і науки України № 1/11-881 від 

29.01.2019 року «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 року № 2657-VІІІ, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-463 «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження 

і протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН від 10.03.2021 №1/9-128 «Щодо 

необхідності проведення додаткових профілактичних заходів в середовищі 

дітей та підвищення обізнаності батьків» з метою запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі, створення у школі 

безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу 

(цькування), методичних рекомендації щодо запобігання та протидії насильству 

від 18.05.2018 №1/11-5480, рішення педагогічної ради від 29.08.2025, протокол 

№ 1 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Призначити відповідальною особою з питань протидії булінгу у закладі 

освіти на 2025/2026 навчальний рік заступника директора з навчально-

виховної роботи Засенко Людмилу Петрівну. 

2. Призначити уповноваженою особою для проведення невідкладних заходів 

реагування у разі виявлення фактів насильства заступника директора з 

навчально-виховної роботи Засенко Людмилу Петрівну. 

3. Призначити відповідальним за отримання заяв/повідомлень від постраждалої 

особи/інших осіб та ведення Журналу реєстрації фактів виявлення 

(звернення) про вчинення домашнього насильства соціального педагога 

Коваленко Олену Юріївну. 

4. Затвердити План заходів Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№26 ім. І.Ф. Момота Черкаської міської ради Черкаської області, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2025-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2025-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2025-%D0%BF#Text
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=45629


спрямованих на запобігання та протидію булінгу на 2025/2026 н. р.            

(Додаток 1). 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Людмилі Засенко: 

5.1. Організувати виконання затвердженого Плану заходів Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №26 ім. І.Ф. Момота Черкаської 

міської ради Черкаської області, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу на 2025/2026 н. р. 

5.2. Організувати проведення бесід з педагогічними працівниками. 

6. Затвердити склад постійно діючої комісії з розгляду випадків булінгу в 

закладі освіти. (Додаток 2). 

7. Комісії у своїй роботі керуватися: 

7.1. ПОРЯДКОМ реагування на випадки булінгу (цькування) затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та 

Положенням про роботу комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 

в Черкаській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №26 ім. І. Ф. Момота 

Черкаської міської ради Черкаської області.  

7.2. ПОЛОЖЕННЯМ «Про роботу комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в Черкаській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 26 ім. 

І.Ф. Момота Черкаської міської ради Черкаської області» затвердженим 

наказом по школі від 31.08.2022 № 104 «Про створення комісії з 

розгляду випадків булінгу в закладі освіти» 

8. Комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) у закладі освіти 

дотримуватись конфіденційності згідно норм чинного законодавства при 

розгляді заяв про випадки булінгу в закладі освіти. 

9. Працівникам закладу освіти терміново повідомляти адміністрацію закладу 

про випадки булінгу, свідками якого вони стали, або підозрюють про його 

вчинення по відношенню до інших осіб відповідно до «Порядку дій на 

випадок булінгу в школі». 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор      Галина ТИТАРЕНКО 
З наказом ознайомлені: 

________   _________  Лідія АРІТКУЛОВА  

________   _________  Анастасія ВОЛКОВА   

________   _________  Оксана ГЕРАСИМЕНКО 

________   _________  Юрій ГЛУЩЕНКО 

________   _________  Андрій ГОНДА 

________   _________  Олександр ГОНЧАРЕНКО 

________   _________  Олена ГОНЧАРЕНКО 

________   _________  Світлана ГОРОДИСЬКА 

________   _________  Тетяна ГРИНЧУК 

________   _________  Людмила ГУДЗЬ  

________   _________  Сергій ГУЛИДА  

________   _________  Світлана ДОБРЕНКО  

________   _________  Ірина ДУДНИК  

________   _________  Наталія ЄКІМОВА 

________   _________  Людмила ЗАСЕНКО 

________   _________  Наталія ЗАСЯДЬВОВК 

________   _________  Тетяна ІЛЬЯХОВА  

________   _________  Тетяна КАВУН 

________   _________  Надія КАЛАЙТАН 

________   _________  Олена КОВАЛЕНКО 

________   _________  Світлана КОМПАНЕЦЬ 

________   _________  Ярослав КОСТЯНИК 

________   _________  Світлана КРИВИЦЬКА  

________   _________  Оксана МАМАЛИГА 

________   _________  Аліна МАНТИКА 

________   _________  Ярослава МАРХОЦЬКА 

________   _________  Наталія МІЩЕНКО 

________   _________  Андрій МУРАВИНЕЦЬ 

________   _________  Наталія НЕВМИВАКА  

________   _________  Наталія ОВСІЄНКО 

________   _________  Олена ОНИСЬКІВ 

________   _________  Наталія ОНОПРІЄНКО  

________   _________  Сергій ПАХОЛКО    

________   _________  Юрій ПІВНЕНКО 

________   _________Вячеслав ПОВОЛОЦЬКИЙ 

________   _________  Юлія ПРОКОПЕНКО 

________   _________  Людмила РАШКО 

________   _________  Маргарита РЄЗНІКОВА 

________   _________  Іван РИМАР 

________   _________  Любов САМОЙЛЕНКО  

________   _________  Оксана РИТКО 

________   _________  Світлана СЕВЕРІНА  

________   _________  Людмила СЕМИЗ  

________   _________  Ольга СЕРБІН 

________   _________  Людмила СЕРГІЄЦЬ  

________   _________  Лідія СІВАЧЕНКО 

________   _________  Юлія СІКОРА  

________   _________  Оксана СМАГІНА 

________   _________  Артем СНІСАР 

________   _________  Наталія СТЕЦЕНКО 

________   _________  Тетяна СТРИЖАК  

________   _________  Юлія СУПРУНОВИЧ 

________   _________  Анна ТАРАНЕНКО 

________   _________  Лілія ТКАЧУК  

________   _________  Сніжана ФЕСЕНКО 

________   _________  Леся ФІЩУК 

________   _________  Вікторія ХАРЧЕНКО 

________   _________  Віталій ХЛІВІЦЬКИЙ 

________   _________  Алла ШЕВЧЕНКО 

________   _________  Варвара ЯЦЕНКО 

 



 

План заходів 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №26 ім. І.Ф. Момота 

Черкаської міської ради Черкаської області,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу  

на 2025/2026 н. р.  
 

 

Місяць 

 

Зміст роботи 

 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

 

Примітка  

вересень Інформаційна хвилинка «STOP- 

БУЛІНГ!» . 

08.09.2025 Психологічна 

служба 

 

Рекламувати роботу державної 

«гарячої лінії»  з попередження 

домашнього насильства. Сервіс 

цілодобово доступний за номерами 

15-47, 0 800 500 335 

01.09-

15.09.2025 

Соціальний 

педагог 

Олена 

Коваленко 

 

Всеукраїнський тиждень з протидії 

булінгу «Разом ми сила! Разом 

проти булінгу» 

27.09 – 

01.10.2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Ознайомлення педагогів з 

нормативною документацією з 

питань охорони дитинства. 

До 

15.09.2025 

Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Анкетування батьків щодо 

безпечності та комфортності 

освітнього середовища.   

25.09 - 

30.09.225 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Заходи до Міжнародного дня миру. 21.09.2025 Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

21 вересня – Флешмоб до 

Міжнародного дня миру 

21.09.2025 Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Обговорення питання протидії 

булінгу на класних зборах 

До 

30.09.2025 

Класні 

керівники 

 

Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля, 

неетичної поведінки 

Вересень 

2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти ,  

Класні 

керівники 1-11 

класів 

 

Формування безпечного освітнього 

простору шляхом створення 

позитивного мікроклімату, 

оволодіння учнями навичок 

безпечної поведінки та толерантної 

міжособистісної взаємодії. 

Вересень 

2025  

Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Проведення тренінгу з підлітками з 

профілактики та збереження їх 

репродуктивного здоров’я : 

«Здорова сім’я – здорове життя», «Я 

зростаю та змінююсь». 

Вересень 

2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

 

Здійснення профілактичної роботи 

за темою : «10 головних правил 

безпеки дітей», «розв’язання 

конфліктів мирним шляхом». 

Вересень 

2025 

Інспектор СОБ, 

соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 



Співпраця з працівниками юстиції, 

правоохоронних органів, служби у 

справах дітей,  бюро безоплатної 

правової допомоги  з питань 

правової освіти та профілактики 

правопорушень. 

Вересень 

2025 

Заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи 

Людмила 

Засенко 

 

Жовтень  Відзначення Європейського дня 

протидії торгівлі людьми 

18.10.2025 Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Досліження соціометрії класних 

колективів учнів (5, 10 кл) 

Жовтень 

2025 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Моніторинг безпеки освітнього 

середовища закладу (анкетування 

учасників освітнього процесу  8-11 

кл., батьки учнів 1-11 –х кл., 

педагоги) 

Жовтень 

2025 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Виготовлення пам’яток «Маркери 

булінгу» 

Жовтень 

2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  школи 

 

Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля, 

неетичної поведінки 

Жовтень 

2025 

Класні 

керівники 1-11 

класів 

 

Анкетування учнів 5-11 класів на 

виявлення ситуацій булінгу в 

освітньому закладі.  

Жовтень 

2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти 

 

Консультації батьків, опікунів з 

питань захисту і охорони прав 

дитини (за потребою) 

Жовтень 

2025 

Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Співпраця з працівниками юстиції, 

правоохоронних органів, служби у 

справах дітей,  бюро безоплатної 

правової допомоги  з питань 

правової освіти та профілактики 

правопорушень. 

Жовтень 

2025 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Листопад Виготовлення буклету «Протидіємо 

боулінгу Разом!» 

 До 02.11. 

2025 

Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Дослідження рівня згуртованості 

учнівського колективу 

До 15.11. 

2025 

Психолог Юлія 

Сікора 

 

Тиждень толерантності. 11.11 – 

16.11. 2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти 

 

Заходи до Міжнародного день 

протидії булінгу 

21.11.2025 Психологічна 

служба закладу 

освіти 

 

Заходи до Всесвітнього дня дитини. 20.11. 2025 Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Проведення Всесвітньої акції «16 

днів проти насильства» 

25.11 – 

10.12. 2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Профілактичні заходи щодо 

запобігання правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля, 

Листопад 

2025 

Класні 

керівники 1-11 

класів 

 



неетичної поведінки 

Тренінг «Толерантність у 

спілкуванні» 

Листопад 

2025 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Заходи з профілактика суїцидальної 

поведінки серед здобувачів освіти 

закладу. Опитування учнів 7 - 9 

класів.  

Листопад 

2025 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Виготовлення інфографіки «Як 

допомогти дітям впоратися з 

булінгом » 

Листопад 

2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Грудень 

 

Заходи до акції «16 днів проти 

насильства» 

За планом Психологічна  

служба закладу 

освіти 

 

Круглий стіл для педагогічного 

колективу «Безпечна школа. 

Профілактика булінгу в освітньому 

середовищі» 

Грудень 

2025 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Заходи до Міжнародного дня прав 

дитини. 

Грудень 

2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти 

 

Конкурс плакатів «Учні проти 

насильства» 

13.12. 2025 Учнівське 

самоврядування 

Людмила 

Сергієць 

 

Психологічна майстерня «Шляхи 

уникнення та подолання 

конфліктних ситуацій» 

Грудень 

2025 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Досліження соціометрії класних 

колективів учнів (5, 10 кл) 

Грудень 

2025 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля, 

девіантної поведінки 

Грудень 

2025 

Класні 

керівники 1-11 

класів 

 

Січень Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля, 

девіантної поведінки 

Січень 2026 Класні 

керівники 

1-11 класів 

 

Квест “Булінг – прояв агресії чи 

слабкості?” 

Січень 2026 Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Співпраця з працівниками юстиції, 

правоохоронних органів, служби у 

справах дітей,  бюро безоплатної 

правової допомоги  з питань 

правової освіти та профілактики 

правопорушень. 

Січень 2026 Заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи 

Людмила 

Засенко  

 

Лютий  Консультації батьків, опікунів з 

питань захисту і охорони прав 

дитини (за потребою) 

Лютий 2026 Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля, 

неетичної поведінки 

Лютий 2026 Класні 

керівники 1-11 

класів 

 

Березень Підготовка брошури з 

нормативними документами з 

До 

11.03.2026 

Психологічна 

служба закладу 

 



профілактики булінгу (цькування) в 

освітньому середовищі для 

педагогів 

освіти  

Організація та проведення 

соціально-психологічного тренінгу 

для педагогічного колективу 

«Профілактика синдрому 

емоційного вигорання» 

Березень 

2026  

Соціальні 

педагоги Олена 

Коваленко та 

Олена 

Коваленко 

 

Формування безпечного освітнього 

простору шляхом створення 

позитивного мікроклімату, 

оволодіння учнями навичок 

безпечної поведінки та толерантної 

міжособистісної взаємодії. 

Березень 

2026  

Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля, 

девіантної поведінки 

Березень 

2026 

Класні 

керівники 1-11 

класів 

 

 

Квітень  Профілактичні заходи щодо 

запобігання правопорушень, 

пропусків занять 

До 

08.04.2026 

Учнівське 

самоврядування 

Людмила 

Сергієць 

 

Години спілкування за участю 

представників Національної поліції 

«Не допускай проявів булінгу над 

собою. Допоможи другу» 

Березень 

2026 

класні керівники 

1-11 класів 

 

Дослідження забезпечення 

комфортних і безпечних умов 

навчання та праці в освітньому 

середовищі. 

Березень 

2026 

Психолог  

Юлія Сікора  

 

Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля. 

Березень 

2026 

Класні 

керівники 1-11 

класів 

 

Травень Відзначення 12 травня – дня, коли 

Україна стала членом ЮНЕСКО. 

12.05.2026 Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

Профілактичні заходи щодо 

запобіганню правопорушень, 

пропусків, булінгу, насилля 

Протягом 

місяця 

Класні 

керівники 

1-11 класів 

 

Оновлення інформаційного стенду 

«Булінг в учнівському середовищі» 

Протягом 

року 

Психологічна 

служба закладу 

освіти  

 

Індивідуальна робота з дітьми, які 

опинилися в ситуації булінгу. 

Протягом 

року 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Проведення ранкових зустрічей  з 

метою формування навичок 

дружніх стосунків 

Протягом 

року 

Класні 

керівники   

1-4-х класів 

 

Діагностування рівня тривожності, 

агресії. 

Протягом 

року 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Спостереження за міжособистісною 

поведінкою здобувачів освіти під 

час навчального процесу, 

позаурочний час 

Протягом 

року 

Психолог  

Юлія Сікора 

 

Консультування класних керівників 

психологом, соціальним педагогом 

Протягом 

року 

Психологічна 

служба закладу 

 



з проблемних ситуацій. освіти   

Співбесіда з класними керівниками 

за результатами діагностики 

класного колективу 

Один раз на 

семестр 

Психологічна 

служба закладу 

освіти   

 

Консультативний пункт «Скринька 

довіри» 

Протягом 

року 

Соціальний 

педагог Олена 

Коваленко  

 

 

 

 

 

Заступник директора  

з навчально-виховної роботи     Людмила ЗАСЕНКО 



Додаток 2 

до наказу Черкаської ЗОШ № 26 

ім. І. Ф. Момота 

29.08.2025  № 259 

 

 

Склад  

постійно діючої комісії  

з розгляду випадків булінгу 

 

Титаренко Галина Олександрівна, директор, голова комісії; 

Засенко Людмила Петрівна, заступника директора з навчально - виховної 

роботи, заступник голови комісії; 

Коваленко Олена Юріївна, соціальний педагог, секретар комісії; 

Сікора Юлія Григорівна, практичний психолог; 

Рашко Людмила Василівна, вчитель історії; 

Качур Ірина Василівна, головний спеціаліст сектору попередження 

бездоглядності дітей Служби у справах дітей Черкаської міської ради (за 

згодою); 

Ситник Лариса Іванівна, головний спеціаліст сектору попередження 

бездоглядності дітей Служби у справах дітей Черкаської міської ради (за 

згодою). 

 

 


